
PS200163745 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2020 

8. volební období 

Pozvánka 

na 30. schůzi 

výboru pro životní prostředí, 

která se koná ve středu dne 9. září 2020 od 11.00 hod.  

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1/1, 118 26 Praha 1 

místnost č. K49 / přízemí 

 

 

PROSÍME ÚČASTNÍKY JEDNÁNÍ, ABY SE JIŽ PŘED VSTUPEM DO ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

VYBAVILI OCHRANNÝMI POMŮCKAMI (ROUŠKY, RESPIRÁTORY), DĚKUJEME. 

NÁVRH PROGRAMU: 

11.00 hod. 

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně 

některých zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů /ST 679/ 

     Odůvodní zástupce Ministerstva životního prostředí 

     Zpravodaj posl. Bc. František Elfmark, DiS. 

  

12:00 hod.* 

2. Kontrolní závěr z kontrolní akce NKÚ č. 18/27 - Opatření realizovaná v resortech 

zemědělství a životního prostředí z důvodu zmírnění dopadů sucha a nedostatku vody 

Přizván zástupce Ministerstva životního prostředí a 

Ministerstva zemědělství 

Zpravodajka posl. Ing. Dana Balcarová 

Polední přestávka cca od 12:30 do 13:30 hodin 

13:30 hod. 
3. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a 

sociálnímu výboru a Výboru regionů - Nový akční plán pro oběhové hospodářství - 

Čistší a konkurenceschopnější Evropa, COM(2020) 98 final 

     Přizván zástupce Ministerstva životního prostředí 

     Zpravodajka posl. Ing. Eva Fialová 

13:50 hod.* 
4. Pozměněný návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Fond pro 

spravedlivou transformaci, COM(2020) 460 final 

Přizván zástupce Ministerstva pro místní rozvoj a 

Ministerstva životního prostředí 

Zpravodajka posl. Ing. Dana Balcarová 

 

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=679&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=679&CT1=0


14:20 hod.* 

5. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a 

sociálnímu výboru a Výboru regionů - Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti 

do roku 2030 - Navrácení přírody do našeho života, COM(2020) 380 final 

Přizván zástupce Ministerstva životního prostředí 

Zpravodaj posl. Mgr. Jan Čižinský 

14:40 hod.* 

6. Informace MŽP o možnostech regulace návštěvnosti zvláště chráněných území v 

kontextu ochrany přírody a souvisejících legislativních změn  

Přizván zástupce Ministerstva životního prostředí 

 Zpravodajka posl. Ing. Dana Balcarová 

15:00 hod.* 

7. Různé 

 

__________________ 

* Uvedené časy jsou pouze orientační 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dana BALCAROVÁ v. r. 

      předsedkyně 


